
5 1  

 

COMUNE DI PINAROLO PO 
Provincia di Pavia 

 
Copia 

 
N. 102  Registro Generale 
 

Determinazione del Responsabile 
SERVIZIO CONTABILE 

 
N.   51                                                                                                   del 24 luglio 2025 
 

Responsabile del Servizio VILLANI GIUSEPPE 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO PER CENTRI ESTIVI - ANNO 2025 
 
 
L’anno duemilaventicinque addì ventiquattro del mese di luglio  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che in data 11.04.2025 il Comune di Pinarolo Po ha manifestato l’interesse a 
beneficiare del finanziamento relativo alle attività socioeducative minori – anno 2025; 

 
Visto l’elenco definitivo dei Comuni beneficiari del finanziamento, comprensivo delle relative 

quote assegnate, pubblicato sul sito del Dipartimento Famiglia in data 9.06.2025; 
 
Vista, altresì, la nota prot. n. 3701 del 14.07.2025 con la quale la Casa del Popolo Coop. 

Sociale di Pinarolo Po chiede un contributo a parziale copertura delle spese finora sostenute 
per lo svolgimento del centro estivo denominato “Spazio Estate 2025”, corredata di regolari 
fatture; 

 
Visto il Bilancio esecutivo 2025/2027 approvato con deliberazione di C.C. n. 29 del 

16.12.2024; 
 
Dato atto di aver provveduto all’acquisizione dei documenti unici di regolarità contributiva 

(DURC) in corso di validità, relativamente ai soli casi previsti dalla vigente normativa; 
 
Ritenuto, pertanto, di liquidare la suddetta spesa; 
 

DETERMINA 
 
1. Di liquidare la spesa di € 1.674,38 alla Casa del Popolo Coop. Sociale, quale contributo 

a parziale copertura delle spese finora sostenute per lo svolgimento del centro estivo 
denominato “Spazio Estate 2025”. 

 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to : VILLANI GIUSEPPE 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 102 del 24/07/2025 esprime parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai 
sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Pinarolo Po, lì 24/07/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :    

  
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
  
Pinarolo Po,  24/07/2025  
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dr. Umberto Fazia Mercadante 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 24/07/2025 al 08/08/2025 
 
Pinarolo Po, lì 24/07/2025 
 
                                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                   f.to Dr. Umberto Fazia 
Mercadante  
 
 

 
 

 


